2

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]от 09.10.2025  № 2757

[image: Graphic1]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

СЕССИЯ - ______

РЕШЕНИЕ

	от _____________
	                                           № _______

· Туапсе

Об утверждении
Правил благоустройства территории
Туапсинского муниципального округа

В соответствии со статьями 16, 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. № 5070-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Туапсинский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Уставом Туапсинского муниципального округа Совет муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края                р е ш и л:
1. Утвердить Правила благоустройства территории Туапсинского муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации – газете (сетевом издании) «Туапсинские вести».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края по вопросам имущественных и земельных отношений, промышленности, строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и дорожного хозяйства, связи, администрацию Туапсинского муниципального округа.
5. Решение вступает в силу по истечении девяноста дней после дня его официального опубликования.

Глава
Туапсинского муниципального округа                                                     С.А. Бойко

Председатель
Совета муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края                                                                           П.М. Кихтенко
image1.png

Приложение

1

к постановлению администрации

муниципального образования

Туапсинск

ий

муниципальн

ый округ

Краснодарского края

от

09.10.2025

№

2757

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

СЕССИЯ

-

______

РЕШЕНИЕ

от

___

_____

_____

№ _

__

____

г.

Туапсе

О

б утверждении

П

равил благоустро

йства территории

Туапсинск

ого

муниципальн

ого

округ

а

В соответствии с

о статьями 16, 45.1

Федеральн

ого

закон

а

от 6 октября

2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2024 г.

№ 5070

-

КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального

образования Туапсинский

район, путем их объединения и о наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа»,

Уставом

Туапсинск

ого

муниципальн

ого

округ

а

Совет муниципального

образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края

р е ш и л:

1.

Утвердить

Правила

благоустройства территории

Туапсинск

ого

муниципальн

ого

округ

а

согласно приложению к настоящему решению

.

2.

О

публиковать настоящее решение в

средстве массовой информации

–

газете (сетевом издании) «Туапсинские вести»

.

Приложение  1   к постановлению администрации   муниципального образования   Туапсинск ий   муниципальн ый округ   Краснодарского края     от  09.10.2025     №  2757                             СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ     КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ     СЕССИЯ  -   ______       РЕШЕНИЕ

от  ___ _____ _____                                                № _ __ ____

г.   Туапсе     О б утверждении   П равил благоустро йства территории    Туапсинск ого  муниципальн ого   округ а     В соответствии с о статьями 16, 45.1   Федеральн ого   закон а   от 6 октября  2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2024 г.  № 5070 - КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального  образования Туапсинский   район, путем их объединения и о наделении вновь  образованного муниципального образования статусом муниципального  округа»,  Уставом   Туапсинск ого   муниципальн ого   округ а   Совет муниципального  образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края                   р е ш и л:   1.   Утвердить  Правила   благоустройства территории  Туапсинск ого   муниципальн ого   округ а   согласно приложению к настоящему решению .   2.   О публиковать настоящее решение в  средстве массовой информации  –   газете (сетевом издании) «Туапсинские вести» .